ABBAS THARAUCANUS IN HISPANIA

JOAJNHIS :ci.RIT__E VITA ET EPISTOL^

Fasciculus sanctotum brdinis Cislerciensis (lib.\,J
p. 267), prcec.oris-irtion.m antislitum heroicas
virtutes, ordinum monasiicofum sub insiituio Cistl
mililanlium origines, forlissiniorum rhartyrum
ceftarriina el diverSarum abbatiarumexordiacbm-
pleclens, auctore R. P. F. Chrysostomo HENRI-:

' QCEZ,Hoiiensi, ejtisdeiti ordinis nionacho, et
congregationis Ilispania. historiographo gene-:
rali, — Bruxella. apud

' Joaniieni Pepermaniim
biblippolani.jur.itum, lypographumque Civitatis,
sub Bibliis aureis, 1623.

CAPUT PRIMUM.

Contemptis hujus swculi honoribus :et temporqli mili-
tiwvaledicens, vilam eremiticam amplectilur;

Eo tempore quo Saracetiorum imperium longe
latequeper omnes fere Hispani_e pro.incias "pate-
bat, Alphonso hiijus nominis sexto regrium possi-
derite Legionis, vif quidam nobilis, nomineJoannes
Cirita, beJ!icis:opefibus,:a primis juventutis annis ]
studium suum dederat, eisdemque mififiee clarue-
rat.Quein ne.diuliussa.cuii vanitatibus irretilusper-
severaret, divinaProvideiitia misericorditer vocavit.
et segregavit per gratiam suam. Cum enim pr_e-
lium cum Saraceiiis iniret, ab eisdem vulneratuset
pene exsiinclusjaceref,a.terncevitseaditum irivenit,;
Siquidero ad se reversus propriam patriam rel.iri--
queiis, ad montss Gallecicepervenit, ubi a quodain
sanct-e conyersationis sacerdote in sacrce pagince
leclione non mediocriter eruditus, humanissinie
exceplusest, qui etiam vulneribusejus neccssafiatii
medicinara adbibuit. Hujus venerabilis viri virtus
ac sanctilas ita Joanuem cepit ac incendil, ut tein-
pus et occasionem arripiens, mundum deserere
totumque se Deb tradere cuperet. Ciimque aures
ejus ad yocem sacerdotis paterent, egil triumphum
dese ipso.et baiteum niilitarem abjecit, animum-
que a bellieis exercitiis ad spirifualeffi' militiam
traduxil. i

Etqiiiascieutialitteraruinornatanimum et erndit
illimi, et Seriptura sacra demulcet aiiimi affectus,
a veiierabili sacerdbte edoctus cognitibneiri legis
divince magnam consecutus est. Ad ctijus pedes
liuiniliter sedens, et coelestis yerba sapientia- ab
ipsius ore suscipiens, omnium virtutum genere de-
coratus, mirura" in roodum profecit. Aliquo vero
temporeelapso, venerabilisChristi sacerdps inortem
cum vita feliciler eommutavit,ejusque obitus beafo
juven! non mediocrem animi dolorem attulit et
eremitica. vitcedesiderio, locum desertum ad inha- .
biiatidum elegit iiiprovinciaqu_ejacetinter Durium
et Myniuro, ubi a d_-mone variis tentationibus
exagitatus inflexibilis perseyeravit, licet omnes
suos conitlus in ej'us pefhiciem pararet; voluptates
libertatemque pristinae vitse ad merooriam juvenis
revocans, perfectionisque viam, quam agressus
fuerat, tanquam arduani pmninoque difiicilem ei
proponens, ila iit, nisiDpniinus in ejus pugna coti-
grederolur et dimicaret, penilus in debililateffi: